
INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — Tādu aktu nepieņemšana paredzētajā termiņā, kas 
vajadzīgi, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 7. septembra 
Direktīvas 2005/36/EK par profesionālo kvalifikāciju atzīšanu (OV L 255, 22. lpp.) 
prasības 

Rezolutīvā daļa: 

1)  noteiktajā termiņā nepieņemot visus normatīvos un administratīvos aktus, kas 
vajadzīgi, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 7. septembra 
Direktīvas 2005/36/EK par profesionālo kvalifikāciju atzīšanu prasības, un 
nepaziņojot Komisijai par šo aktu pieņemšanu, Vācijas Federatīvā Republika 
nav izpildījusi šajā direktīvā paredzētos pienākumus; 

2)  Vācijas Federatīvā Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus. 

Tiesas (piektā palāta) 2009 gada 17. decembra spriedums —  
Komisija/Beļģija  

(lieta C-120/09)  

Valsts pienākumu neizpilde — Direktīva 1999/31/EK — Atkritumu apglabāšana — 
Jēdzieni “pazemes krātuve”, “poligona gāze” un “eluāts” — Pienākums noteikt 

kontrollīmeņus, sākot no kuriem var uzskatīt, ka atkritumu poligonam ir ievērojama 
kaitīga iedarbība uz gruntsūdeņu kvalitāti — Netransponēšana noteiktajā termiņā 

attiecībā uz Valonijas reģionu 

I - 223* 



INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM 

1.  Prasība sakarā ar valsts pienākumu neizpildi — Pamatotības pārbaude 
Tiesā — Vērā ņemamais stāvoklis — Stāvoklis argumentētajā atzinumā 
noteiktā termiņa beigās (EKL 226. pants) (sal. ar 19. punktu) 

2.  Iestāžu akti — Direktīvas — Dalībvalstu īstenota izpilde — Nepieciešamība 
transponēt pilnībā — Direktīvā paredzētas darbības neveikšana kādā 
dalībvalsts reģionā — Ietekmes neesamība — Izņēmums — Ģeogrāfiski 
iemesli — Jēdziens (EKL 249. panta trešā daļa; Padomes Direktīvas 1999/31 
2. panta f ) punkts) (sal. ar 23. un 24. punktu) 

3.  Vide — Atkritumi — Atkritumu apglabāšana poligonos — Direktīva 1999/31 
(Padomes Direktīvas 1999/31 2. pants) (sal. ar 27.–33. punktu) 

4.  Dalībvalstis — Pienākumi — Direktīvu ieviešana — Pienākumu neizpilde — 
Pamatojums — Nepieļaujamība (EKL 226. pants) (sal. ar 37. punktu) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — Padomes 1999. gada 26. aprīļa Direktīvas 1999/31/EK 
par atkritumu poligoniem (OV L 182, 1. lpp.) 2. panta f), j) un k) punkta, kā arī 
III pielikuma 4. punkta C. daļas nepilnīga transponēšana Valonijas tiesībās — Jēdzieni 
“pazemes krātuve”, “poligona gāze” un “eluāts” — Pienākums noteikt kontrollīmeņus, 
sākot no kuriem var uzskatīt, ka atkritumu poligonam ir ievērojama kaitīga iedarbība uz 
gruntsūdeņu kvalitāti 

Rezolutīvā daļa: 

1)  nenodrošinot, lai attiecībā uz Valonijas reģionu tiktu transponēts Padomes 
1999. gada 26. aprīļa Direktīvas 1999/31/EK par atkritumu poligoniem 2. panta 
f), j) un k) punkts, kā arī III pielikuma 4. punkta C daļa, Beļģijas Karaliste nav 
izpildījusi šajā direktīvā paredzētos pienākumus; 

I - 224* 



INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM 

2) Beļģijas Karaliste atlīdzina tiesāšanās izdevumus. 

Tiesas (otrā palāta) 2009. gada 23. decembra spriedums —  
Komisija/Īrija  

(lieta C-455/08)  

Valsts pienākumu neizpilde — Direktīva 89/665/EEK un Direktīva 92/13/EEK — 
Piegāžu un būvdarbu publiskā iepirkuma līgumi — Lēmuma par līguma slēgšanas 
tiesību piešķiršanu pārsūdzības procedūra — Efektīvas tiesību aizsardzības iespējas 

garantija — Minimālais laikposms, kas ir jāievēro starp lēmuma par līguma slēgšanas 
tiesību piešķiršanu paziņošanu noraidītajiem pretendentiem un attiecīgā līguma 

parakstīšanu 

1.  Tiesību aktu tuvināšana — Pārsūdzības procedūras piegāžu un būvdarbu 
publiskā iepirkuma līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas jomā ūdensapgādes, 
enerģētikas, transporta un telekomunikāciju nozarē — Direktīva 89/665 un 
Direktīva 92/13 — Dalībvalstu pienākums noteikt pārsūdzības procedūras 
attiecībā uz lēmumiem par līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanu (Padomes 
Direktīvas 89/665, kurā grozījumi izdarīti ar Direktīvu 92/50, 1. panta 1. punkts 
un 2. panta 1. punkts un Padomes Direktīvas 92/13 1. panta 1. punkts un 
2. panta 1. punkts) (sal. ar 26.–29. un 42. punktu) 

2.  Dalībvalstis — Pienākumi — Pienākumu neizpilde — Ar Kopienu tiesībām 
nesaderīga valsts tiesiskā regulējuma saglabāšana (sal. ar 38. punktu) 

3.  Prejudiciāli jautājumi — Interpretācija — Interpretējošu spriedumu iedarbība 
laikā — Atpakaļejošs spēks (EKL 234. pants) (sal. ar 39. punktu) 

I - 225* 


